[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Проект
РЕШЕНИЕ

от  ____ декабря 2016 года                                                                                                №___
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка  от 23 ноября 2010 года № 34
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05 августа           2000 года № 117-ФЗ  Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновка» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяются налоговые ставки земельного налога, порядок и срок уплаты налога, авансового платежа по налогу, а также устанавливаются налоговые льготы.»;

2) пункт 5 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
 поселения Сосновка  от 23 ноября 2010 года № 34» (далее – Проект)
Настоящий Проект разработан в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05 августа 2000 года № 117-ФЗ, в целях приведения решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновка» в соответствие действующему законодательству Российской Федерации.
Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ» внесены изменения в пункт 6 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, согласно которым представительные органы муниципальных образований утратили право устанавливать порядок и сроки предоставления  налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, в связи с чем, предлагается внести соответствующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновка», а именно:

1) изложить пункт 2 в новой редакции, исключив из перечня вопросов, определяемых указанным решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка, вопрос об определении порядка и сроков предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы;
2) пункт 5, устанавливающий порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на льготы, признать утратившим силу.
Перечень муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием Проекта
Принятие Проекта вносит изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновка» и не повлечет принятия, признания утратившими силу, а также приостановление, изменение, дополнение иных муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка.

Финансово-экономическое обоснование к Проекту
Принятие Проекта не потребует  дополнительных  расходов из бюджета сельского поселения Сосновка.
___________